
 

 

 

 

ACADEMIA DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

“10” octombrie  2011 Nr.09-194 

or. Chişinău  
 

Cu privire la Hramul oraşului 

 

 

 În conformitate cu articolul 111 aliniatul (1) litera j) din Codul muncii al 

Republicii Moldova şi întru asigurarea bunei funcţionări a instituţiilor şi organizaţiilor 

din cadrul  Academiei de Ştiinţe a Moldovei   D I S P U N :  

 1. A aduce la cunoştinţă că ziua de 14 octombrie 2011 se declară zi de sărbătoare 

nelucrătoare cu menţinerea salariului mediu. 

2. Se propune conducătorilor de instituţii şi organizaţii auxiliare din cadrul 

A.Ş.M.:  

- să interzică accesul colaboratorilor în incinta instituţiilor şi organizaţiilor,  cu 

excepţia personalului de serviciu, începând cu ora 17
00

 – 13 octombrie 2011 

pînă la ora 7
00

 – 17 octombrie 2011 ; 

- să intensifice paza bunurilor materiale, echipamentului şi utilajului aflat în 

gestiune, să întreprindă măsuri suplimentare în vederea excluderii incendiilor şi 

asigurării neîntrerupte a aprovizionării cu energie electrică şi agent termic a 

încăperilor utilizate în procesul de cercetare şi de producere; 

 3. Controlul executării prezentei dispoziţii revine domnului doctor habilitat Ion 

GUCEAC, secretar ştiinţific general al A.Ş.M.   

 

 
 

 

 

 

 

 
Ex. L.Cojucari 27-00-10 

 


